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Chiński Nankin, stolica regionu Jiangsu, ubiega się obecnie o tytuł „Światowej Sławy Miasta Sportu”. To

ambitne przedsięwzięcie jest konsekwencją m.in. sukcesu zorganizowanych w Nankinie w 2014 roku

Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich, które obudziły u mieszkańców tego miasta ogromne

zainteresowanie sportem, zarówno tym uprawianym „masowo”, jak i bardziej wyczynowym. Zapraszamy

na kolejny odcinek „Kronik sportowych”!

Nankin z powodzeniem zorganizował Azjatyckie Igrzyska Młodzieży w 2013 roku, Mistrzostwa

Świata w Łyżwiarstwie Szybkim na Rolkach w 2016 i 2017 roku, Mistrzostwa Świata w

Badmintonie w 2018 roku, Kwalifikacje Pucharu Świata FIBA w 2019 roku oraz wiele innych,

ważnych międzynarodowych wydarzeń sportowych. W 2023 roku odbędą się tutaj Halowe

Mistrzostwa Świata w Biegu i Biegu Terenowym IAAF. Nankin otrzymał także tytuł „Światowej

Stolicy Wrotkarstwa”. W ostatnich latach miasto realizuje rządowe programy „Strategia

Zdrowych Chin” oraz „Ogólnokrajowa Strategia Fitness”. Nankin może się również pochwalić

wysokim 11. miejscem na świecie oraz 2. w Chinach (po Pekinie) w prestiżowym raporcie

„Global Sports Impact 2019”! Lista sportowych osiągnięć tego miasta jest więc naprawdę

imponująca!

Organizacja wielkoformatowych eventów sportowych nie musi, oczywiście, przekładać się na

popularność sportu wśród mieszkańców. Nankijczycy polubili jednak ruch i aktywność fizyczną

na tyle, że stała się ona obowiązkową składową ich – jakże intensywnego – rozkładu dnia. Jak

pogodzić codzienną dawkę sportu z karierą zawodową lub edukacją? Bardzo popularne wśród

mieszkańców Nankinu są np. „10-minutowe” sportowe kółka gimnastyczne. Są one

organizowane rano i wieczorem w różnych miejscach do ćwiczeń, ośrodkach sportowych albo po

prostu w parkach. Krótko, ale za to regularnie nankijczycy uprawiają jogging, różne formy

fittnesu czy innej aktywności.  „Szlaki fitness” stworzono zresztą w całym mieście, aby

popularyzować sportowe  nawyki i promować zdrowy styl życia. Miasto każdego roku organizuje

ponad 3000 różnego rodzaju zajęć fitness na wszystkich poziomach zaawansowania. Wszystko

po to, aby pobudzić inicjatywę obywateli i chęć udziału w zajęciach sportowych, a tym samym -

zaspokajania potrzeb ludzi do lepszego życia.

Jeśli chodzi o sport zawodowy - z Nankinu pochodzi aż 34 mistrzów świata w 16 dyscyplinach,

takich jak m.in.: badminton, szermierka, siatkówka czy gimnastyka. Aż 6 z nich to mistrzowie

olimpijscy! Udział przemysłu sportowego, który przeżywa w Nankinie dynamiczny rozwój,

plasuje się na pierwszym miejscu PKB w całej prowincji. Nankin jest więc w czołówce krajowego

rankingu „konsumpcji” sportu i produktów sportowych. Do tej pory w Chinach utworzono dwie

krajowe bazy demonstracyjne przemysłu sportowego i pięć krajowych jednostek

demonstracyjnych przemysłu sportowego.

Fot. Miasto Nankin

Szczególną uwagę warto poświęcić dorocznemu sportowemu wydarzeniu, którym jest

organizowany od 2015 roku Maraton Nankiński. Właśnie teraz Nankin przygotowuje się do jego

kolejnej edycji ‘2021. Jest to bardzo popularna i wysoko oceniana impreza, która przez lata

zdobyła liczne wyróżnienia, m.in.: „Bronze Medal Event”, „Chinese Marathon Featured Event”

(wyróżnienie Chińskiego Stowarzyszenia Lekkoatletycznego), „Silver Medal Event”, „Most



Beautiful Track Featured Event”,  „Gold Medal Event” czy „2021 World Athletics Elite Label”. Z

Maratonu Nankińskiego wywodzi się ponad 50 innych imprez biegowych i spacerowych, które

każdego roku przyciągają entuzjastów sportu i angażują kolejnych pasjonatów aktywnego stylu

życia.
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